

بسم الله الرحمن الرحيم

عَنْ الرَّضَا عَلَيْهِ السَّلَامُ : مَنْ فَرَّجَ عَنْ مُؤْمِنٍ فَرَّجَ اللَّهُ عَنْ قَلْبِهِ يَوْمَ الْقِيَامَةِ

از امام رضا (ع) روایت است : کسی که گره از کار مومنی بگشاید و شادش کند خداوند هم در روز قیامت کار بسته او را می گشاید.

بنده فاطمه نطاق هستم شورای منتخب شهرستان خواف

مجلس شورای دانش آموزی فرصت مغتنمی است برای جامعه دانش آموزی کشور تا خود را در چند جهت برای ورود به جامعه ای بزرگتر از مدرسه محک بزنند.

مجلس شورای دانش آموزی تشکلی است دانش آموزی که از نمایندگان منتخب انتخابات شورای دانش آموزی مدارس طی سه مرحله انتخاب شده اند. تمامی آنچه که در این مجلس به تصویب می رسد پس از آنکه شورای عالی آموزش و پرورش آن را به تائید برساند، تمام و کمال قابل اجرا خواهد بود.

پس از منتخب شدن دانش آموز به عنوان شورای استان یک سری دغدغه ،مشکلات و فرصت هایی برای دانش آموز بوجود می آید تا در سطح کلان جامعه بازگو کند.

اولین نکته که دهمین دوره این انتخابات را متمایز کرد برگزاری انتخابات به صورت مجازی بود و یکی از مهم ترین نکات این برهه زمانی راجب آموزش مجازی است که چالش جدید جامعه جهانی شده است چون زیرساخت های آن کامل نیست . در ایران با توجه به شیوه تدریس و نوع آموزش این مسئله در اوایل شیوع ویروس کرونا مورد توجه قرار گرفت . مسلماً بخاطر عدم زیرساخت های مناسب آموزش و پرورش به طور مجازی ، امتحان های مجازی در حد مطلوب برگزار نشده بود و مهم ترین مسئله هم همین است که باید مورد بررسی قرار گیرد .راهکار ما این است که آموزش شیوه استفاده کلاس های مجازی و فضای اینترنتی به معلمان و دبیران در صورت صلاحدید برای ارتقاء سطح علم مجازی آنها و استفاده بهتر دانش آموزان همچون کلاس حضوری می توان استفاده کرد به گونه ای که انتقال داده از دبیر به دانش آموز به صورت حضوری باشد.

یکی از عوامل مهم آموزشی ، معلمان و دبیران می باشند که در این زمان کرونا مسئولیت و نوع تدریسشان سنگین تر شد .آموزش و پرورش مسئولیت دارد دبیرانی با تجربه و کارورزیده ومجرب را بدون در نظر گرفتن موقعیت مکانی شهری و روستایی در اختیار تمام دانش آموزان قرار دهد و یا اینکه در سال نهم هدایت تحصیلی مهم ترین بخش زندگی هر دانش آموزی است و می تواند مسیر زندگی دانش آموز را مشخص کند و در این سال باید دانش آموزان را

نسبت به تمام مسائل شغلی و رشته های مختلف آگاه کنند و باید مشاوران خوب و در سطح عالی به تمام شهرستان ها و حتی روستا ها معرفی کرد .

مشکلی دیگر که اکثرا در مدارس شهرستان ها علی الخصوص مدارس روستا ها وجود دارد کمبود بودجه است که به دنبال آن نداشتن آزمایشگاه ، نماز خانه ، حیاط مناسب و ... را در مدارس دنبال دارد و مسئله ای دیگر نداشتن مدرسه در بعضی از روستا ها است که این نشان دهنده کمبود آموزش و پرورش است.

نکته دیگر اینکه استفاده از دانش آموزان با استعداد در جهت کار های فرهنگی، آموزشی و پرورشی شهرستان به طوری که باعث ارتقاء کار و افزایش استعداد دانش آموزان باشد.

هیئت دانش آموزی همچنین می تواند در جهت ارتقاء و بهبود مسابقات پرورشی کمک کند به گونه ای که در هیئت های مختلف علمی، مذهبی، فرهنگی، اجتماعی و ... مسابقات گوناگونی در سطوح مختلف برگزار کند. مسئله مهم تر این است که دانش آموزان معمولا از پایه دهم دغدغه کنکور برایشان است که این مسئله باعث استرس های فراوان و خطر های روحی و روانی زیادی برای دانش آموزان است پس باید در کنار دغدغه های درسی ، تفریح و همچنین مسابقات پرورشی در زمینه های مختلف برای روحیه دانش آموزان برگزار شود.

پیشنهاد دیگر این است که در مدارس مانند دانشگاه ها به جنبه عملی دروس هم توجه شود به عنوان مثال همانطور که در دانشگاه واحد های عملی برای دروس وجود دارد در مدارس نیز بعضی از دروس را به صورت عملی برای دانش آموزان بیفزایند .

یکی از برنامه های متفرقه دانش آموزی می تواند حفظ فضای سبز باشد که در خراسان رضوی به شیوه گروه های دانش آموزی وجود دارد ؛ بدین صورت که در قالب اردو دانش آموزان به حفظ منابع طبیعی و پاکیزگی آن می _کوشند و سوال من این است چرا این کار در سطح وسیع تری انجام نمی شود و به یک اردو آن هم به یک منطقه محدود خلاصه می شود؟؟ اگر کارهایی از این نظیر در سطح وسیع تری با همت مسئولین انجام شود مطمئنا نتایج بهتری خواهد داشت.

کمال تقدیر و تشکر خود را از کلیه عوامل اجرایی و دخیل در امر برگزاری انتخابات آن هم به صورت مجازی از جمله جناب آقای حیدری و سرکار خانم درکی و کلیه عزیزانی که به هر نحوی ما را یاری رساندند اعلام می دارم. امیدوارم این هماهنگی و انسجام در جهت شکوفایی و توسعه و حرکت در مسیر انقلاب جاری و برقرار باشد.

إن شاء الله ... به امید همه ی روز های روشن در راه...